
Helena Klimusová <klimusova@gmail.com>

výsledek projednání žádosti Etickou komisí PsÚ FF MU 

Michaela Charvátová <charvatova.mich@gmail.com> 26. listopadu 2018 11:15
Komu: Helena Klimusová <klimusova@gmail.com>

Vážená paní doktorko Klimusová, 
 
Ještě jednou jsem si prohlédla celý odpovědník, myslím, že došlo k omylu (z mé strany), myslela jsem si původně, že
je nutné dotazník vyplnit v každém případě jako podmínku diplomové práce, nicméně jsem si teď všimla, že je tam
vyznačené "nutné před sběrem dat". Se svolením svého vedoucího práce jsem již data sesbírala, protože diplomovou
práci odevzdávám 30.11.. První seminář jsem měla minulý podzim a protože jsem měla přerušeno v jarním semestru,
odevzdávám až tento rok. Omlouvám se za komplikace mnou způsobené, doplnila jsem odpovědník aby jsem Vás
ujistila, že sběr mých dat proběhl bezpečně a eticky v pořádku.  
 
Děkuji a přeji hezký den. 
 
S pozdravem, 
 
Michaela Charvátová 
 
út 20. 11. 2018 v 19:36 odesílatel Michaela Charvátová <charvatova.mich@gmail.com> napsal: 
Dobrý večer,  
 
Děkuji za upozornění, informace jsem do systému doplnila, zejména část o citlivých informacích, které zjišťuji
(sexuální orientaci) a důvod (zaměření DP na homonegativitu).   
V rámci výzkumu zjišťuji pouze relevantní otázky, které zastupují zkoumané proměnné (věk, pohlaví,..) a již
zmíněnou otázku zaměřenou na sexuální orientaci, která při zpracování dat slouží jen jako diferenciační pomůcka
(použité metody zkoumají postoj heterosexuálů k homosexuálům, respondenti jiné než het. orientace nemohou být
v rámci zpracování dat použity). Součástí dotazníku není žádný identifikační údaj.  
 
Ještě jednou děkuji a omlouvám se za nedostatečné doplnění informací. 
 
S pozdravem,  
Michaela Charvátová 
 
út 20. 11. 2018 v 18:05 odesílatel Helena Klimusová <klimusova@gmail.com> napsal: 
Vážená slečno Charvátová,
 
jménem Etické komise PsÚ FF MU Vám sděluji, že jsme projednali Vaši žádost. Bohužel jsme zatím nemohli
žádost uzavřít, protože nám v ní chybějí podstatné informace, především v položce 4 (Metoda); není jasné, kdo
bude cílovou populací, jak budou respondenti rektrutováni, jaká bude povaha citlivých informací, které budou
zjišťovány  to by bylo vhodné více rozpracovat v položce Rizika pro účastníky. Současně doporučujeme zvážit,
zda je nutné zjišťovat osobní údaje účastníků výzkumu.
 
Doplňte prosím údaje do odpovědníku nejpozději do 5. prosince, další zasedání komise se uskuteční v úterý 11.
prosince.
 
S pozdravem,
Helena Klimusová
 
 

mailto:charvatova.mich@gmail.com
mailto:klimusova@gmail.com

